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紧扣“建设负责任、可信赖、高质量
发展的国家公益彩票”总体目标，广东
体彩始终将责任彩票建设摆在事业发
展的战略高度，持续深化责任彩票建
设。近年来，广东体彩在制度建设、公
信力提升、队伍培养、宣传创新与渠道
管理等领域不断探索，逐渐形成符合广
东体育彩票实际的责任彩票建设体系。

构建责任彩票全链
条管理体系

制度建设是责任彩票的根基。广
东体彩中心始终坚持把责任理念融入
彩票管理各环节，持续完善制度体系
与责任体系。

围绕责任彩票九大领域工作，广
东体彩成立责任彩票领导小组，明确
各级职责分工，形成横向协同、纵向贯
通的责任管理格局。先后出台《广东
省体育彩票责任彩票工作制度（暂

行）》《广东省体育彩票销售业务责任彩
票评估实施办法（试行）》《广东省体育
彩票机构人员责任彩票能力提升计划
（2024—2025年）》等文件，为责任彩票
建设提供制度保障。在此基础上，全省
逐步形成“制度引领—规范执行—评估
反馈—持续改进”的闭环体系，实现责
任彩票建设由“任务式推进”向“体系
化落实”转变。

连续八年发布社会
责任报告

公开透明是公信力的底色，也是
公益彩票的生命线。广东体彩中心连
续八年主动发布社会责任报告，以系
统、详实的数据向社会展示履责成果，
主动接受公众监督。2025年发布的
《广东省体育彩票2024社会责任报
告》内容涵盖经济绩效、公益贡献、责
任管理等多个维度，通过图表、案例等
形式呈现过去一年的履责成效。报告
同步收录代销者、购彩者与媒体代表

的多方声音，并设置“意见反馈”问卷，
推动责任沟通从“单向披露”迈向“双
向互动”。

广州、深圳、中山等地市体彩中心
也积极发布地方版责任报告，形成省
市联动、各具特色的责任传播矩阵，为
打造负责任、可信赖的公益体彩品牌
提供坚实支撑。

打造高素质培训队伍

从业人员是责任彩票理念落地的
关键环节。在长期实践中，广东体彩
逐步构建起一支结构合理、能力突出、
覆盖广泛的责任彩票讲师队伍。

广东体彩建立覆盖全省的培训体
系，围绕反诈、法律法规、心理疏导、理
性购彩倡导等主题开设专业课程，培
训场次和覆盖人数长期位居全国前
列。2025年，广东共有70人被认定
2025年责任彩票讲师资质，较上一
年新增45名，师资力量显著增强。地
市中心也积极组织专题技能培训，结
合区域特点开发本地课程，持续提升
代销者服务水平，推动责任理念在一
线深度扎根。

构建全场景责任传播体系

广东体彩注重以富有创意、贴近
大众的方式传播责任理念，不断提升
责任宣传的触达度与影响力。连续四
年开展的责任彩票宣传月活动，以跨
界协作、内容创新和全省联动为特
色。广东体彩联动法律、金融、媒体等
各界专家，借助短视频、趣味海报、H5
互动等形式打造“责任传播新样态”；
组织讲师与专家开展从业者培训，强
化责任意识；全省各地同步举办责任
彩票主题活动，实现传播内容与公益
场景的深度融合。

在常态化宣传中，各地市积极拓展
本地化责任场景。河源中心结合普法
宣传普及责任彩票，江门中心走进社区
开展禁毒、防诈与理性购彩宣传，惠州
中心走进体育场举办理性购彩专题推

广活动，让责任理念融入百姓生活。

筑牢代销店责任防线

体彩代销店是责任彩票建设的前
沿阵地。广东体彩以全省 1.6 万家
代销店为载体，把责任理念贯穿到
管理全流程。一方面，通过醒目标
识、提示语、心理疏导指南、宣传折页
等方式持续强化理性购彩宣传；对大
额购彩实行申请登记制度，加强风险
提示与行为引导。另一方面，将责任
风险评估融入日常监督，重点加强竞
彩高销量店、异常店的责任管理，防范
销售风险。

广东体彩还注重倾听购彩者声
音，在多地五星级代销店持续举办
购彩者座谈会与“购彩者权益保护”
主题交流活动，邀请专管员、代销
者、购彩者代表共同探讨理性购彩
与安心购彩守护等议题，推动形成
责任共识。

广东体彩通过构建闭环责任制
度、连续八年发布社会责任报告、打造
专业人才梯队、创新全场景宣传模式、
筑牢代销店终端防线五大举措，系统
推进责任彩票体系建设，逐步推动实
现责任理念从顶层设计到一线落实的
全面贯通，为体育彩票事业的高质量
发展提供了有力支撑。

大乐透：前区：大号、小号出号均
衡，大小比关注3：2或2：3。和值走
势平稳，关注85—95之间。偶数活
跃，关注奇偶比2：3防1：4。012路
关注1：2：2。连号热出，关注中号区、
大号区连号。后区首防全小、双偶组
合，次防一大一小、双奇组合。

7 星 彩 ：458—317—172—
390—278—415+4、7、9。

排列 3：精选号码三注：207、
513、411。

排列5：精选号码三
注：20710、51322、
41120。 （兴运）

近日，中国体育彩票·2025年第
八届广东省三人篮球联赛总决赛在肇
庆市牌坊广场火热开赛。肇庆体彩一
路相伴，为赛事注入活力。

本次赛事分为男子组与女子组。
男子组有15支队伍参赛，经随机抽签
分为三组。第一阶段单循环比赛后，
各小组的第一、第二名及最好成绩的两
个第三名晋级八强；第二阶段通过交叉
淘汰赛决出前四名。女子组共9支队
伍参赛，随机抽签分为两组，第一阶段
单循环比赛后小组前两名晋级四强，随
后通过交叉淘汰赛角逐排名。

本次总决赛选址美丽的七星岩牌

坊广场，赛事入口免费向观众发放观
赛手环，将高水平体育赛事真正办到
群众身边，推动篮球运动的普及与提
高，深化体旅融合发展。赛场一侧，肇
庆体彩设立的公益展位也吸引众多市
民驻足，传递着体彩的公益温暖。

本次赛事吸引众多篮球高手齐聚
一堂。刚刚代表广东夺得十五运会群
众组三人篮球男子组冠军的陈钧豪、
张智渊等队员，女子组冠军彭千航、颜
洁丽，以及五人篮球女子A组冠军唐
洁珊、韩浩等一众选手纷纷参赛。曾
煜成、周泽源等民间篮球高手也悉数
登场，为赛事增添不少看点。

赛场上，选手们斗志昂扬，快攻、
挡拆、防守、篮板……每个动作都彰显
着扎实技术与团队默契。激烈的对
抗、胶着的比分，配上观众此起彼伏的
呐喊与欢呼，共同点燃了冬日的篮球
热情。

广东省篮球协会秘书长林广宇表
示，肇庆是一座与三人篮球十分有缘
的城市，2018年至2019年，中国三人
篮球擂台赛暨“我要上奥运”选拔赛华
南赛区总决赛在肇庆星湖牌坊前举
办，首届广东省三人篮球联赛在2018
年于肇庆牌坊广场启动，去年总决赛
也选址于此。今年赛事再度落户肇

庆，背后离不开肇庆市文广旅体局与
肇庆体彩的长期支持，是三方携手推
动篮球事业发展的生动例证。

夜场比赛结合星湖音乐喷泉，进
行了绚丽的灯光秀表演，为参赛队伍
及现场观众呈现一场视觉盛宴，也将
比赛推向高潮。

从举办各类竞技比赛到开展全民
健身活动，体彩公益金如涓涓细流，持
续滋养着本地的体育沃土。未来，肇
庆体彩将继续秉持“来之于民、用之于
民”的发行宗旨，积极推动各类体育赛
事和活动的举办，持续赋能全民健身
与城市体育发展。 （胡彦 粤体彩）

2025 年 12月 28日，中国体育
彩票 2025 年第三届凤城百里徒步
活动在广东省清远市清城区凤城广
场热力启幕，近9000名徒步爱好者
从清远、粤港澳大湾区及周边省份齐
聚于此，沿六条特色线路开启“运动+
公益+文旅”深度融合之旅。

历经3年时光，凤城百里徒步活
动参与人数逐渐增多，线路也从单一
赛道扩展至6条特色赛道，逐步成长
为清远市一张亮丽的文旅体育名片。

本届活动新增东线徒步线路，线
路串联起笔架河浅滩湿地、黎塘湿地
等生态秘境，让参与者在沉浸式穿越
“城市绿肺”的过程中，有机会邂逅国
家二级保护动物白琵鹭；同时，在沿
线每5公里处均设置医疗点和补给
站，并给大师组配备GPS定位设备，
为安全徒步提供坚实保障。

此外，活动还深度融合体育、公
益与文旅元素，让参与者在运动中
“解锁”清城人文密码，在行走中感受
城市的文化厚度，让徒步不再只是
“走一走”。

作为国家公益彩票，清远体彩已
经连续3年支持该活动的开展，不仅
以体彩公益金赋能活动提档升级，更

通过现场互动、文旅联动等举措，让
全民健身热潮与清城生态之美、人文
之韵深度交融，为冬日的清远注入蓬
勃而温暖的活力。

在活动现场，清远体彩精心打造
了两大互动场景：鲜艳醒目的“中国
体育彩票”专属打卡点与清城山水相
映成景，吸引参与者纷纷驻足合影留
念；即开票体验区更是排起长队，徒
步间隙不少市民手持即开票刮奖。
一位朱姓大叔兴奋地展示20元中奖
彩票，感叹道：“原来体彩就在身边。”
现场工作人员同步向群众讲解体彩
“来之于民、用之于民”的发行宗旨，
让大家在轻松愉悦的氛围中加深对
公益体彩的理解与认同。

“既能健身赏景，又能做公益，这
样的徒步太有意义！”带着4岁孩子
参加活动的市民王先生道出了许多
人的心声，作为清远文旅体育的一张
“活名片”，凤城百里徒步活动的持续
升温也让“来了不想走、走了还想来”
逐步从口号变为现实。

未来，清远体彩将继续以公益为
笔，让更多人在行走中感受清城之
美，在欢笑中看见体彩的责任担当。

（胡彦 粤体彩）

这次，大发实在忍
不住了，站起身说：“孟
大爷，阳光太晃眼了，您

咋又把窗帘拉开了？”
孟大爷拉着窗帘的手一顿，语气温

和地说：“大发，你看书刺眼，可以坐到别
的地方去。如果拉上窗帘，整个屋子就
没了阳光。再说了，有阳光多好，整个屋
子都是灿烂的。”

大发心里一动，觉得孟大爷的话在
理。当初父亲选店铺时，还是他出的主

意，说大玻璃能透进阳光，能给人带来希
望，可现在，他自己倒先忘了这份初衷。

孟大爷又说：“大发，你是个爱学习
的孩子。可心要是静不下来，就算抱着
书，也难做到事半功倍啊。”

他没再反驳，默默找了个背阴的角
落坐下，重新翻开书。屋里的阳光依旧
灿烂，透过玻璃窗洒在地板上。大发抬
头望去，孟大爷正在阳光里研究彩票，鬓
角的白发在阳光下泛着柔和的光泽。

（蓝雪冰儿）

为进一步深化粤黔教育协作内
涵，推动两地教育资源双向流动与协
同提质，近日，广东省中山市体育彩
票管理中心代表跟随中山市教体局
调研组，共赴贵州六盘水市开展调
研交流活动，并为当地中学资助体
育设施。

本次活动在六盘水市第八中学
开展“暖冬行动”，中山体彩资助了
一批体育设施，包括引体向上训练器
等器材，旨在改善学校体育教学条
件，支持学生体质健康发展。

崭新的体育设施送进校园后，六
盘水市第八中学的体育氛围更加浓
厚了。课间运动身影随处可见，青春
活力洋溢校园。学生们高兴地表示：
“新器材让我们的运动方式更丰富，

劳逸结合也缓解了学习压力。”
这批体育器材的落地投用，不仅

优化了乡村学校基础设施，更激发了
学生运动热情，促进其德智体美劳全
面发展。中山体彩微光行动走进贵
州，助力粤黔教育协作从单向硬件支
持，稳步升级为双向理念交融、资源
互补的深度合作。

近年来，中山体彩持续深化公益
支持，以实际行动守护青少年梦想，
用温暖光芒照亮成长之路。未来，体
彩公益将持续聚焦山区教育发展需
求，以常态化帮扶为青少年健康成长
注入源源不断的温暖与力量，用实际
行动彰显国家公益彩票服务社会、传
递温情的责任担当。

（胡彦 粤体彩）

从体系到实践：

广东体彩责任建设之路公公
体彩体彩益

体彩助力广东三人篮球联赛总决赛
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护航百里徒步活动

富有创意、贴近大众的活动
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本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

广告服务代理：锦洪广告
电话：020-87566523、13622244208

寻人启事:本人曾小英，现寻找前夫吴志
伟（身份证号：44162119870916****）。
吴志伟自2018年10月起，未曾按约定支
付女儿的抚养费，现需其补缴2018年10
月至2025年10月期间的全部抚养费，同
时需协助完成女儿相关文件的签名事
宜。望知情者或吴志伟本人看到启事后，
及时与我联系。联系电话：19168859552

声 明
遗失声明

汕头市星野餐饮管理有限公司遗失食
品经营许可证正副本，许可证编号：
JY24405110309373 声明作废。

遗失声明：刘莉莉遗失广州沙东有利
投资有限公司开具的广州市农村财务
专 用 收 据 装 修 押 金（拆 门 头）票 号
0259591，金额 30000元，声明作废。

承诺书
中山市科特涂料有限公司

生态环境违法行为公开道歉承诺书
2025 年 11 月 19 日，我公司在中山市民众街道沙仔工业园结红路 5 号在生

产经营过程中，出现未按照规定使用污染防治设施的违法行为，此行为违反了
《中华人民共和国环境保护法》及相关地方环保法律法规，对环境造成了不良
的影响。事后，我公司全力整改，更新管理记录模版，每日追踪执行情况。对
以上违法行为我公司深感愧疚。我公司对生态环境部门认定的违法事实、性
质、情节等内容均没有异议，并诚恳接受和严格执行相关环境行政处罚决定，
在此就我公司的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，郑重作出如下承诺：

一、严格遵守各项生态环境法律法规，履行生态环境法定义务，主动执行
环境行政处罚决定；

二、全公司自上而下全面落实生态环境主体责任制，高标准实行规范化环
境管理,正常运转各类污染治理设施，确保各类污染物稳定达标排放；

三、履行生态环境社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，
做保护环境的良心企业。以上承诺请全社会公众监督！

中山市科特涂料有限公司 2026年 1月 12日

万日纪念！
祝贺姚森迎来人生的第一个

“万日”！愿你人生如羽球：轻重有

道，进退合宜。跃过一万个晨光，

愿你人生如扣杀般精彩！愿你持

拍时酣畅，生活处处从容，过往皆

成垫步，未来皆是灿烂。盼你始终

少年，永远飞扬。姚森要嗨森呀～
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􀤀􀤀

􀤀􀤀
􀤀􀤀

􀤀􀤀
􀦀

祝福广场祝福广场
锦洪广告：020-87566523、13622244208

爱的表白 ·幸福宣言 ·生日祝福

本期全国投注总额：105566682元
广东省投注额:10538694元(未计深圳市)
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奖等
每注金额
（元）

0
8000
720
80
5
3
2
0

2000
225
22
5
3
2

50000
800
80
10
3
2

选十中十

选十中九

选十中八

选十中七

选十中六

选十中五

选十全不中

选九中九

选九中八

选九中七

选九中六

选九中五

选九中四

选九全不中

选八中八

选八中七

选八中六

选八中五

选八中四

选八全不中

奖等
每注金额
（元）

8500
300
30
4
2

2880
30
10
3

1000
20
3
93
5
3
52
3
19
4.5

选七中七

选七中六

选七中五

选七中四

选七全不中

选六中六

选六中五

选六中四

选六中三

选五中五

选五中四

选五中三

选四中四

选四中三

选四中二

选三中三

选三中二

选二中二

选一中一

中奖号码

01 03 12 16 22 25 27 30 32 49
52 56 59 61 62 63 66 68 69 79

浮动奖奖池累计金额：109731404.97元。
固定奖奖池累计金额：82322809.98元。
本期兑奖截止日为2026年3月13日，逾期未兑奖视为弃奖。

全国销售金额：16928236元；
303416813.54元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2026年3月12日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

4

15

766

12656

561692

575133

116967

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

0

467868

45000

383000

379680

2808460

4084008

4 4 8 6 6 4 + 14

27369366.88元奖金滚入下期排列3奖池。
336865290.82元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2026年3月12日，逾期作弃奖处理。

排列3
排列5

0 3 0

0 3 0 6 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

47360424 2373560

全国
中奖
注数

7891

13752

0

23

本省
中奖
注数

481

445

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 23727724

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

20 27 30 22 33 01 10

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）每注奖金（元）

10000000
400264
3000
200
10
5

1
12
90

5758
111134
1017380

4
66

1181
60182

1198076
11368542

本期投注总额：387903486元；广东省投注额：37264134元
(未计深圳市）；奖池资金累计金额2821524165元滚入下
期一等奖；兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期
未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

中奖号码
6 4 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中
和数17

634
0

1872
37
26
0
1
0
0
1
1
86

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
16

百位 十位 个位

本期销售额：3631400元；本期中奖总金额：988379元；
奖池金额：25621885元。兑奖期限：自开奖之日起60个自
然日内，逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2026 年 1 月 11 日

双色球 第2026005期

3D 第2026011期

七星彩 第26005期

排列3排列5 第26011期
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